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bestyrelserne er i stand til selv at vurdere, om 
det i nogle situationer bedst kan betale sig at af- 
prøve udlicitering. Det kan ikke være rigtigt, at 
kommunerne skal styres så hårdt fra centralt 
hold, som der er tale om her. 

Hvis udlicitering kommer på tale til et givent 
driftområde, er kommunalbestyrelsen og den 
kommunale ledelse således de bedste til at tage 
stilling til, hvordan opgaven skal løses. Er udli- 
citering den rigtige løsning, vil kommunalbesty- 
relsen naturligvis vælge dette. Hvis kommunal- 
bestyrelsen i stedet vil udvikle sin egen kommu- 
nale organisation, kan det være det bedste at 
holde opgaven hjemme og sætte nogle klare ud- 
viklingsmål for kvalitet og effektivitet, således at 
man kan udvikle sin egen offentlige sektor. 

Lad os dog fremskaffe noget viden baseret på 
nogle reelle erfaringer til dokumentation for 
konsekvenserne af disse centralt fastsatte mål. 
Alene en almindelig respekt for det kommunale 
selvstyre tilsiger, at regeringen bør støtte beslut- 
ningsforslaget. 

Kom op af skyttegraven, kære venner, og hav 
samme tilgang til forslaget, som man har på alle 
andre områder, hvor regeringen jo kræver, at vi- 
densgrundlaget for beslutninger skal være i or- 
den. Det synes at være noget lemfældigt at styre 
kommunernes økonomi efter ideologiske virke- 
midler, som jo på sigt kan vise sig at blive alt for 
dyre. 

Kl. 16:07 
Formanden: 
Tak til hr. Flemming Bonne. Og så er det hr. 
Hans Kristian Skibby som ordfører. 

Kl. 16:07 
(Ordfører) 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Med hensyn til det her beslutningsforslag kan 
jeg sige, at vi faktisk havde en ganske omfangs- 
rig debat om det, da det var til førstebehandling. 
Og man kan sige, at det jo egentlig er 10 år for 
sent, at det her forslag kommer, for kommuner- 
ne har jo i mange, mange år praktiseret udlicite- 
ring, og kommunernes store erfaringer med ud- 
budsopgaver viser, at det er positivt at have med 
at gøre, for man har fået vurderet priserne på de 
opgaver, som kommunerne beskæftiger sig 
med. Det er sådan noget, som Socialdemokrater- 
ne, SF og Enhedslisten tilsyneladende synes at 
der skal laves nye regler for, således at det bliver 
mere besværligt for kommunerne at udbyde op- 
gaver. Argumenterne er så selvfølgelig mange, 
det hørte vi jo ved førstebehandlingen af det her 
beslutningsforslag, og et af dem er netop, at man 

vil have suspenderet kommunernes forpligtelse 
til at gå ind og få løst en vis del af deres opgaver 
som udbudsopgaver. 

Udbud synes vi fra Dansk Folkepartis side er 
en rigtig god måde at gennemføre tingene på, 
for så har man sikkerhed for at få de rigtige pri- 
ser på de rigtige serviceydelser. Det er en rigtig 
god måde for kommunerne at få gennemsigtig- 
hed i deres priser på, og det er en god måde at 
skabe fri konkurrence på for de opgaver, som 
kommunerne beskæftiger sig med. Derfor er 
Dansk Folkeparti selvfølgelig tilhænger af, at vi 
bibeholder omfanget af udlicitering for den type 
udbud, man har i dag, og vi synes faktisk, at det 
her forslag er et stort skridt i den forkerte ret- 
ning, så vi kan selvfølgelig ikke tilslutte os det. 

Kl. 16:08 
Formanden: 
Tak. Der er ønske om en kort bemærkning, først 
fra fru Line Barfod. Og man bytter plads. 

Kl. 16:09 
Line Barfod (EL): 
Det er lidt besynderligt, at når man foreslår at 
afskaffe en regel, får Dansk Folkeparti det til, at 
man vil indføre en regel. Men det er nok, fordi 
Dansk Folkeparti slet ikke kan forestille sig, at 
man kan afskaffe regler over for kommunerne. 

Jeg vil gerne høre Dansk Folkepartis ordfører, 
som siger, at privatisering er rigtig godt, fordi 
det sikrer de rigtige priser, om det er overpriser- 
ne til sygehusene, som Dansk Folkeparti mener 
er et godt eksempel på, at man får de rigtige pri- 
ser -  de overpriser, som Dansk Folkepartis 
sundhedsordfører også har været ude at sige ek- 
sisterer. Er det rigtig godt at få den høje pris, der 
ligger i, at mange medarbejdere går ned med 
stress, fordi alting skal måles og vejes for at 
fremme privatisering? Er det den type pris, som 
Dansk Folkeparti synes er en god ting? 

Kl. 16:09 
Formanden: 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 16:10 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu er der jo ikke noget nyt i den retorik, der 
kommer fra Enhedslisten. Det er jo sådan, at 
man fra Enhedslistens side faktisk i bund og 
grund er modstandere af alt, hvad der hedder 
udbud og udlicitering. Man vil have, at det skal 
være det offentlige, som tager hånd om folk fra 
vugge til grav, og man vil ikke have, at man får 
tingene i det rette perspektiv. 

Netop på det her område har kommunerne jo 
igennem mange, mange år -  i hvert fald 10 år, 


